Estado de Alagoas

Câmara Municipal de Marechal Deodoro

Rua Dr. Tavares Bastos, nº 55 - Centro, Marechal Deodoro-AL57160-000  CNPJ 24.255.838/0001-94 Fone: 3263-1371   Email:cmmdal@hotmail.com

CONVOCAÇÃO Nº 09/2022

  A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Marechal Deodoro, neste ato representada

pelo seu presidente abaixo assinado, no uso de suas atribuições, tendo em vista o recebimento da

Mensagem de Lei nº 43/2022, cujo teor consta o pedido do Excelentíssimo Senhor Prefeito para que

seja atribuído regime de urgência e sejam tomadas as providências para tal desiderato, inclusive a

realização de sessão extraordinária, CONVOCA os senhores vereadores para a Sessão Extraordinária

do dia 11 de outubro de 2022, a partir das 9h, com o objetivo de apreciar e votar o Projeto de Lei nº

43/2022, objeto da citada Mensagem de Lei nº 43/2022, que “Altera dispositivos da Lei Municipal

nº 1.443, de 27 de maio de 2022, que concede auxílio à população afetada pela situação de

emergência em razão de enchentes, alagamentos, deslizamentos e demais desastres secundários

causados pelas chuvas intensas e adota outras providências.”

  Eventuais emendas deverão ser encaminhadas ao email da secretaria deste Poder

Legislativo até às 7h da manhã do dia da sessão extraordinária.

Marechal Deodoro/AL, 07 de outubro de 2022.

ANDRÉ LUIZ BARROS DA SILVA

Presidente

mailto:cmmdal@hotmail.com

		2022-10-07T16:56:11-0300
	ANDRE LUIZ BARROS DA SILVA:00808744445